The question of whether spiritual substances have matter should be approached the same way as in the case of the heavenly bodies. If, by Aristotle's reasoning, even the heavenly bodies are not composed from matter the way generable and corruptible things are, much less will spiritual substances be, and for the same reason. Angels and rational souls have matter in a similar way that heavenly bodies do, in that they have certain forms and privations for which their own substance serves as the "material" subject. A spiritual substance can itself be the matter *for* a certain form, but is not composed *from* matter and form.²⁵²

²⁵⁰ Ibid., 326: "Sunt autem et alia entia naturalia, in quibus inveniuntur haec tria principia, inquam, quae sunt materia, forma, privatio, communia omnibus entibus mobilibus communitate cuiusdam analogiae. Quia enim huiusmodi entia, de quibus nunc agitur, scilicet corpora caelestia, non sunt transmutabilia in sua substantia, sed secundum locum, ideo non inveniuntur in eis subiectum, quod est in potentia ad transmutationem secundum substantiam, et per consequens nec privatio opposita formae substantiali, sed aliquid proportionaliter simile, et hoc secundum modum suae transmutationis et secundum modum potentiae ad talem transmutationem. Aliter enim non accipitur materia in physicis, nisi secundum quod per se est subiectum transmutationis. Et secundum hoc in corpore caelesti, in quantum est ens physicum, est materia ipsum corpus, quod movetur, locus autem, ad quem, forma, ad quam fit motus; privatio autem ei opposita est terminus, a quo fit motus. . . . Secundum hoc ergo manifestum est, quod ex diverso modo transmutationis arguimus diversitatem potentiae et ex diversitate potentiae diversitatem materiae, quae per se est subiectum transmutationis."

²⁵¹ Ibid., 327: ". . . loquens ibi specialiter de corporibus caelestibus dicit non solum, quod non habent materiam, sed quod non habent aliquam materiam nisi solum eam, quae est mota in loco tantum, et propter hoc vocat eum subiectum. Si autem haberent alterius generis materiam, quae esset talis substantiae, scilicet corporis caelestis, principium, habebat eam ibi exprimere, cuius contrarium manifeste apparet."

²⁵² Ibid., "Ex isto igitur processu Philosophi, qui dictus est, trahitur ratio, et competit similiter substantiis spiritualibus, de quibus quaestio est, investigando materiam in eis, si quam habeant. Habent enim et ipsae tales

This, in brief, is what Dietrich thinks must be inferred from Aristotelian physics. In the second section he examines the issue by examining the properties belonging to the principles of nature—matter form, and privation—and the properties belonging to the nature of spiritual substances. At this point it may be worthwhile to point out that in his discussion of Aristotle’s own thought, Dietrich relies wholly on his view of Aristotle’s teaching on the heavenly bodies, reasoning to spiritual creatures by analogy. He makes no attempt here to reject spiritual matter based on anything Aristotle directly says about the human intellect or about the separated substances.

In the second section, then, Dietrich begins by arguing from the nature of matter. Let it be supposed (which is granted by all) that spiritual creatures do not have that matter which is the subject of generation and corruption. If this is so, some other matter must be found in them. But can there be another kind of matter? Matter is a being in pure potency; two different kinds of matter must stand at an equal distance from nothing, must each be immediately, in Augustine’s words, *prope nihil*, and therefore stand, on the other side, at an equal distance from God the first principle. But if were the case, if there were two kinds of matter with the exact same “grade of nature”, it would be impossible to find any difference between them. For things which have the same order in nature also have the same sort of entity. Two different kinds of matter, then, are impossible.²⁵³ The suggestion that, while two

substantiae, scilicet angeli et animae rationales, materiam proportionaliter similem corporibus caelestibus, formam quoque et oppositam privationem, ut in ipsis accipiatur materia ipsa sua substantia, forma et opposita privatio . . . igitur dicendum est substantias spirituales non esse compositas ex materia et forma.”

²⁵³ Ibid., 328: “Secundo patet idem ex proprietate et propria ratione horum principiorum, quae sunt materia et forma et privatio, sic: Supponatur enim, quod et ab omnibus conceditur, videlicet quod in huiusmodi substantiis spiritualibus non est materia, quae est subiectum generationis et corruptionis. Tunc considerandum est impossibile inveniri in natura materiam aliam ab ea, quae est subiectum generationis et corruptionis, materiam, inquam, quae sit ens pure in potentia, sicut est illa, quae est subiectum generationis et corruptionis, pure ens in potentia. Si enim ponantur tales duae materiae, aequaliter distabunt a nihilo, cum sint entia pure in potentia, quae eo ipso sunt immediate prope nihil secundum Augustinum XII *Confessionum*. Ergo aequaliter distabunt

kinds of matter may be pure potency in themselves, they may contain a difference in virtue of being ordered to diverse acts, is rejected. The potency of matter for some form is founded in its own nature, and so if there is not some essential difference in different kinds of matter—which Dietrich just argued is impossible—there can only be one kind of matter, that of generable and corruptible things. “If therefore spiritual substances are composed from matter and form, they have no matter except that of generables and corruptibles; therefore they are generable and corruptible in their nature, which is false, impossible.”²⁵⁴